Lateran, 1212 Mai 25.

Reg. Vat. 8, fol. 92r–92v <Nr. 57a)>.
Bosquet 343, Nr. 57 = Baluze II 621, Nr. 57 = Migne, PL, 216, 585, Nr. 57. – Potth. Reg. 4489; 

Haluščinskyj, Acta Innocentii, 535, Nr. 26.

Arnulfob), Sarrensi archiepiscopo1), eiusque successoribus canonice substituendis  
in perpetuum.

Quanto devocius Sarrensis ecclesia in apostolice sedis obediencia tuncc) persistit, ad 
quam nuper est Domino faciente reversa, tanto propensius eam cupimus honorare, ut 
affluentem in nobis paterne benignitatis affectum sed) gaudeat invenisse. Quocirca, vene-
rabilis frater in Christo, tuam volentes personam propensius honorare te ad Sarrensem 
metropolim ab ecclesia transtulimus Chermopilensie,  2) teque apud sedem apostolicam 
constitutum palleo insignivimus, pontificalis videlicet officii plenitudine3), ut nichil tibi 
ex parte aliqua desit, quod ad metropoliticam pertinetf) dignitatem. 

Quia vero nos suppliciter exorastig), ut eandem Sarrensem ecclesiam, cui Deo auctore 
preesse dinosceris, dignaremur apostolici privilegii munimine roborare, nos tuis iustis 
postulationibus annuentes eam sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et presentis 
scripti privilegio communimus, statuentes, ut quascumque possessiones et cetera usque 
illibata permaneant. 

Palleo vero, quod tibi ex apostolice sedis benignitate contulimus, infra tuam eccle-
siam ad missarum sollempnia uti memineris hiis diebus, videlicet Nativitate Domini, 
festivitate protomartirish) Stephani, Circoncisione Domini, Ephiphania, Ypopantii), Do-
minica in Ramis palmarum, Cena Domini, Sabbato sancto, Pascha, feria secunda post 
Pascha, Ascensione, Penthecoste, tribus festivitatibus beate Marie, natalij) beati Ioh(an - 
n)is Babtiste, sollempnitatibus omnium apostolorum, commemoratione Omnium sancto-
rum, dedicationibus omniumk) ecclesiarum, consecrationibus episcoporum, ordinationibus 
clericorum, ecclesie tue principalibusl) festivitatibus, sollempnitatibus beatorum Theodori 
Stratilatis et Theodori Tyronis martyrum et consecrationis anniversariom) tuem) die. 

Ad hec ipsi Sarrensi metropoli suam provinciam confirmamus. Iura quoque ac bona 
eius, dignitates et libertates ipsius necnon antiquas et racionabiles consuetudines auctori-
tate apostolica roboramus et tam tibi quam eidem ecclesie firma et illibata manere sancci-
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57. a) Korr. aus 56.  b) Bosquet, Migne: Arnulpho.  c) Baluze, Migne: nunc.  d) sed; se bei Bosquet 
und Migne.  e) Bosquet: Thermopilen.; so auch Migne.  f) Bosquet, Migne: pertineat; s. Br. XV 58 
S. 86 Z. 31.  g) exorati; exorasti bei Bosquet und Migne.  h) Penthecostes (s. unten Z. 29); proto-
martiris bei Bosquet und Migne.  i) Migne: Hypapanti.  j) natalis; natali bei Bosquet und Migne.  
k) Fehlt bei Migne.  l) principibus; principalibus bei Bosquet und Migne.  m–m) Baluze, Migne: tuae 
anniversario.  
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57. 1) S. Br. XV 50 Anm. 3. 
2) Thermopylai. S. Br. XV 50 Anm. 3. 
3) S. Br. XV 18 Anm. 17. 
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mus. Cimiteria quoque ecclesiarum earumque beneficia nullus hereditario iure possideat; 
quodsi quis facere contenderit, censura canonica compescatur. Prohibemus autem, ne 
presbiteri capellani et cetera usque irritumn) habeatur. Prohibemus insuper, ne interdictos 
vel excommunicatos et cetera usque oporteat ligatum absolvi.